２３－５  教育研究評議会議事概要

日 時 平成２３年９月２１日（水）１５：３０～１６：１０

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

    武田，田中，滝，坂口，山本，中川，住田，竹田

樹神，井口，八木，丹保，小林，伊藤，吉岡，佐藤，鶴岡，福岡

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した 2３-４教育研究評議会議事概要については，配付資

料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．名誉教授称号の授与について

    学長から，国立大学法人三重大学名誉教授称号授与規程に基づき，医学部から 1 名の称号授与

について申し出があった旨発言があり，企画総務部長からその内容について，「資料１」に基づ

き説明の後，審議の結果，原案どおり承認された。

    なお，本日席上配布した資料については，個人情報保護の関係から本会議終了後に回収した。

２．三重大学大学院博士課程奨励制度に基づく学業成績等優秀学生の取消し及び免除者の推薦につい

て

              田中理事から，平成 2３年度学業成績等優秀学生に決定された生物資源学研究科学生 1

名が退学することに伴い，後期授業料免除の決定を取り消す旨の申請及び再度選考した学

業成績等優秀者の推薦について，席上配布「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，

原案どおり承認された。

         なお，本日席上配布された資料は，本会議終了後に回収した。

３．生物資源学部学生の懲戒処分について

本件については，配布資料に基づき審議の結果，原案どおり承認された。

４．その他

    なし

Ⅱ 報告事項

１．平成２３年度業務執行状況（第１四半期）について

   学長から，本件については次回の教育研究評議会において報告する旨の発言があった。

２．平成２３年度 ISO１４００１サーベイランス日程表について

       施設部長から，平成２３年度 ISO１４００１サーベイランス日程表について，「資料４」

に基づき報告があった。

３．その他

①廃棄物セミナーについて

  施設部長から，廃棄物セミナーについて，「資料５」に基づき報告があった。

②台風１５号による構内の冠水について

  人文学部長及び工学研究科長から，講堂前や図書館前など構内で台風１５号による冠

水がある旨の発言があり，原因等を施設部で調べ対応することとした。

                                  以 上